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Akciova spolecnost, drive Śkodovy zavody v Plzni
(Praga, Czechosłowacja)
i Bohdan Pantoflicek

(Pilzno-Lochotin, Czechosłowacja).

Pocisk do luf gładkich.

Zgłoszono 23 marca 1937 r«
Udzielono 21 września 1938 r.

Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest pocisk do luf gładkich. Znane pociski,
przeznaczone do strzelania z luf gładkich,
posiadają ładunek miotający, umieszczony
wewnątrz ogona, przy czym ładunki dodat¬
kowe są umieszczone z zewnątrz stabiliza¬
tora.

Takie wykonanie ma tę wadę, że po¬
cisk nie stanowi jednolitej całości i musi
być uzupełniany dalszymi ładunkami mio¬
tającymi.

W pocisku według wynalazku wszyst¬
kie ładunki prochowe znajdują się we¬
wnątrz jego ogona, przy czym pocisk jest

zaopatrzony w urządzenie, umożliwiające
strzelanie różnymi ładunkami prochowymi,
nie ruszając tych ładunków.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania pocisku według wynalazku. W dno
właściwego pocisku 1 jest wkręcony ogon,
posiadający komory dla ładunków miota¬
jących 2, 3, 4. Oczywiście, ogon pocisku po¬
siada kształt określony przez linie opływo¬
we, wskutek czego stawia jak najmniejszy
opór w powietrzu. Komory, zawierające
ładunki miotające, są oddzielone przegro¬
dami 5, 6, zaopatrzonymi w szczelne za¬
mknięcia 7, 8, wykonane w różny sposób.



^ Przedstawiona aa rysunku zamknięcia two¬
rzą korki, zaopatrzone w kołnierze i unie¬
ruchomione kołkami $?lo.

Przy strzale o ile kołki 9 i 10 nie zo¬
stały wyjęte, zostaje zapalony dolny ładu¬
nek miotający 2, z którego powstałe gazy
prochowe przepływają otworami U do
komory nabojowej broni palnej. Jeżeli
przed strzałem został wyrwany kołek 9,
to gazy prochowe, powstające przy spala¬
niu się dolnego ładunku miotającego 2,
wtłaczają korek 7 w komorę zawierającą
ładunek miotający 3, wskutek czego nastę¬
puje zapalenie się tego ładunku. Ponieważ
kołek przytrzymujący korek 8 nieibył wy¬
jęty, to ładunek miotający 4 w tym przy¬
padku nie został zapalony i strzał odbył
się przy zmniejszonym ładunku miotają¬
cym. Jeżeli wszystkie kołki zabezpieczają¬
ce korki zostały wyrwane, to strzał nastę¬
puje przy pełnym prochowym ładunku
miotającym.

W podobny sposób można w pocisku u-
mieścić szereg ładunków miotających.

Należy zaznaczyć, że ładunki procho¬
we, które nie zostały spalone przy wy¬
strzale, zostają zapalone dopiero przy u-
derzeniu pocisku w cel i w ten sposób po¬
większają działanie materiału wybuchowe¬
go pocisku.

Otwory wylotowe 12 i 13 komór, za¬
wierających ładunki miotające 3 i 4, są
zakryte płytkami 14% 1S% które tak są osa¬
dzone, ii umożliwiają wypływ gazów pro¬
chowych, powstających przy spalaniu się
ładunków 3, 4, natomiast zapobiegają
przedostawaniu się gazów prochowych do
tych ładunków 3, 4.

Do zapalania dolnego ładunku miotają¬
cego 2, w dnie ogona pocisku jest umiesz¬
czony samoczynny zapłonnik 16, składają¬
cy się z ruchomej iglicy i kapiszona.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pocisk do luf gładkich, posiadający
częściowe ładunki miotające, z których
każdy jest umieszczony w oddzielnej ko¬
morze znajdującej się w ogonie pocisku,
znamienny tym, że każda komora, zawie¬
rająca częściowy ładunek miotający, jest
oddzielona od sąsiedniej przegrodą, za¬
opatrzoną w otwór szczelnie zakryty za
pomocą dającego się usuwać lub niszczyć
zamknięcia, wskutek czego umożliwione
jest strzelanie różnymi ładunkami, nie ru¬
szając ładunków częściowych.

2. Pocisk według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że komory, zawierające prochowe
ładunki miotające, znajdują się jedna nad
drugą.

3. Pocisk według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że zamknięcia środkowych
otworów w przegrodach, oddzielających
komory na ładunki miotające, tworzą u-
szczelnione korki, unieruchomione dający¬
mi się łatwo wyjmować kołkami.

4. Pocisk według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że otwory wylotowe w ścian¬
kach komór, zawierających częściowe ła¬
dunki miotające, są zamknięte płytkami
tak osadzonymi w nich, iż umożliwiają
wypływ do komory nabojowej broni palnej
gazów prochowych, powstałych wskutek
spalania się odpowiednich ładunków mio¬
tających, oraz, odwrotnie, uniemożliwiają
przedostawanie się gazów prochowych do
tych ładunków miotających, w których koł¬
ki zabezpieczające korki nie zostały wyję¬
te.

A k c i o v a spolećnost,
dfive Skodovy zavody v Plzni.

Bohdan Pantoflicek.
Zastępca: Inż. F. Winnicki,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 27279.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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